
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 "СОЛНЫШКО"

ПРИКАЗ № 27

03.12.2019г.

О назначении ответственных лиц 
за обработку персональных данных

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152- 
ФЗ «О персональных данных» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 
01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их 
обработке в информационных системах персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных следующего 
работника:
делопроизводителя Якимову Наталью Юрьевну.

2. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных данных в 
информационной системе персональных данных следующего работника:
старшего воспитателя Жарникову Татьяну Валерьевну.

3.Утвердить Инструкцию ответственного за организацию обработки персональных данных 
и Инструкцию ответственного за обеспечение безопасности персональных данных 
(Приложение №1 и Приложение №2 соответственно).

4. Возложить на ответственного за организацию обработки персональных данных 
обязанности, предусмотренные Инструкцией ответственного за организацию обработки 
персональных данных.

5. Возложить на ответственного за обеспечение безопасности персональных данных в 
информационной системе персональных данных обязанности, предусмотренные 
Инструкцией ответственного за обеспечение безопасности персональных данных.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Jci'scu /  Батомункуева С.В.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-27T07:13:59+0500




